



हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड

HINDUSTAN COPPER LIMITED

CIN No. : L27201WB1967GOI028825

पंजीकृत एवं प्रधान कार्यालय
Registered & Head Office

ताम्र भवन TAMRA BHAVAN
1, आशुतोष चौधरी एवेन्यू
1, Ashutosh Chowdhury Avenue,
पो.बॉ.सं. P.B. NO. 10224
कोलकाता KOLKATA - 700 019

भारत सरकार का उपक्रम
A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE

No. HCL/SCY/SE/ 2022

3rd September, 2022

The Sr. General Manager
Dept. of Corporate Services
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai 400 001
BSE Scrip Code: 513599

The Vice President
Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, C-1, Block G
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)
Mumbai 400 051
NSE Symbol: HINDCOPPER

Sir / Madam,

Sub: Newspaper clippings of Notice regarding 55th AGM, Book Closure and E-voting published after dispatch of the Notice to the Members of Hindustan Copper Ltd

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the newspaper clippings of the Notice of 55th AGM, Book Closure and E-voting to Members after dispatch of Notice of 55th AGM of Hindustan Copper Ltd (HCL) published in the "Financial Express" (English newspaper) and "Sangbad Pratidin" (Bengali newspaper) on 3rd September, 2022.

The above is submitted for you information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,

(C S Singhi)
ED (Co Secretary)

Encl: As stated

Questions (FAQs) and e-voting user manual for members available at the downloads section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Amit Vishal at evoting@nsdl.co.in

By Order of the Board of Directors
For Uma Export Limited

Place: Kolkata
Date : 01.09.2022

Sd/-
Sriti Singh Roy
Company Secretary



FACOR ALLOYS LIMITED

CIN: L27101AP2004PLC043252
Regd. Office: Shreeramnagar-535101, Garividi, Dist. Vizianagaram (A.P.)
PHONE: +91 9552 282 028 FAX: +91 9552 282 183
Corp. Office: 160 B, Western Avenue, Sainik Farms, New Delhi - 110062, India
Phone: +91-11-4107 2935; Email: corporate@facor.in; Website: www.facoralloys.in

NOTICE OF 19TH ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING & BOOK CLOSURE INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 19th Annual General Meeting ('AGM') of the Members of Facor Alloys Limited (the 'Company') will be held on Wednesday, the 28th day of September, 2022 at 12:00 p.m. (IST) through Video Conferencing ('VC') / Other Audio-Visual Means ('OAVM') to transact the businesses as set out in the Notice of AGM. In accordance with the General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, January 13, 2021, December 14, 2021 & May 05, 2022 (collectively called 'MCA Circulars'), the Company has completed the dispatch of Notice for the 19th AGM along with a link therein to download the Annual Report for Financial Year 2021-22, on 1st September, 2022 through only email/ electronically to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrars and Transfer Agent ('RTA')/Depositories. The physical copies of the Annual Report has not been dispatched in compliance with the aforesaid MCA Circulars read with SEBI Circular dated May 13, 2022. The copy of the Notice of AGM being the part of the Annual Report, is available on the website of the Company www.facoralloys.in as well as of the BSE Limited ('BSE') at www.bseindia.com for download. The detailed instructions for attending the ensuing AGM through 'VC/OAVM', are given in the Notice of AGM.

Further, the full Annual Report for Financial Year 2021-22 can also directly be accessed and downloaded by clicking on the following link:

http://facoralloys.in/assets/pdf/annual_report/Annual-Report-2021-2022.pdf

Information regarding Remote E-Voting:

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 and the Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India, as amended upto date, the Company is providing to its Members, the facility of "remote e-voting" before the AGM as well as "e-voting during the AGM", in respect of the businesses to be transacted at the ensuing AGM. For the purpose, the Company is availing the services of National Securities Depositories Limited (NSDL) to conduct the voting process in a fair and transparent manner. The detailed instructions for remote e-voting are given in the Notice of AGM. Members are requested to note the following:

The remote e-voting facility would be available during the following period:

Commencement of remote e-voting	From 10:00 a.m. (IST) on Sunday, September 25, 2022
End of remote e-voting	At 5:00 p.m. (IST) on Tuesday, September 27, 2022

The remote e-voting module will be disabled by NSDL thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time.

The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on Wednesday, September 21, 2022 ('Cut-Off Date').

Any person who acquires shares and becomes a Member of the Company after the electronically dispatch of the Notice of AGM and holds shares as of the cut-off date i.e. Wednesday, September 21, 2022, may obtain the login ID and password for remote e-voting by sending a request to NSDL at evoting@nsdl.co.in or can use their existing credentials if already registered with NSDL.

Mr. Tumul Maheshwari, a Practising Company Secretary has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the process of "remote e-voting" as well as "e-voting during the AGM" in a fair and transparent manner.

The voting results shall be declared within the stipulated time period as specified by law. The results declared along with Scrutinizer's Report will be placed on the Company's website www.facoralloys.in as well as will also be informed and available on the website of BSE at www.bseindia.com.

Book Closure Information:

Members are requested to note that the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, September 22, 2022 to Wednesday, September 28, 2022 (both days inclusive) for the purpose of convening of ensuing AGM of the Company.

Date : 2nd September, 2022
Place : Delhi
aaamedia.in

By Order of the Board
For Facor Alloys Ltd.
Piyush Agarwal
Company Secretary

NOTICE is also hereby given pursuant to Section 171 of the Companies Act, 2013 and applicable rules there under that the Company has fixed Tuesday, September 20, 2022 as the "Record Date" for the purpose of determining the members eligible to vote at the Annual General Meeting.

By the order of Board of Directors of
For Delta Industrial Resources Limited

Date: 02/09/2022
Place: New Delhi

Sd/-
Pawan Kumar Mittal
Director
DIN: 00749265



हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड HINDUSTAN COPPER LIMITED (A Government of India Enterprise)

55^{वें} एजीएम, बुक क्लोजर एवं ई-वोटिंग की सूचना

Notice of 55th AGM, Book Closure and E-Voting

Notice is hereby given that in view of the ongoing threat posed by the COVID-19 pandemic, the 55th Annual General Meeting (AGM) of Hindustan Copper Ltd. (HCL) will be held on Wednesday, 28.09.2022 at 10:30 AM, IST through Video Conferencing/Other Audio Visual Means (VC/OAVM) in compliance with provisions of Companies Act, 2013 and Rules notified there under (the Act) read with MCA Circulars dated 08.04.2020, 13.04.2020, 05.05.2020, 13.01.2021, 14.12.2021, 05.05.2022 and SEBI Circular dated 13.05.2022 (collectively referred to as "the Circulars"). Notice of AGM containing the business to be transacted at AGM along with Annual Report 2021-22 has been sent to the Members at their email ID registered with HCL/Depository Participant / Registrar and Transfer Agent, as the case may be and physical copy to those Members who requested for the same. Sending of Notice and Annual Report has been completed on 02.09.2022.

Notice is further given that the Register of Members and Share Transfer Books of HCL will remain closed from 22.09.2022 to 28.09.2022 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of dividend for FY 2021-22.

HCL is providing facility to its Members holding shares as on 21.09.2022 (cut-off date) to exercise their right to vote by electronic means (remote e-voting) through National Securities Depository Ltd (NSDL). The remote e-voting period commences on 25.09.2022 (9:00 am) and ends on 27.09.2022 (5:00 pm) and shall be disabled by NSDL for voting thereafter. HCL will also provide facility for e-voting during AGM which can be availed by Members attending AGM by VC/OAVM and did not cast their vote by remote e-voting. Members who have cast their vote by remote e-voting may also attend AGM but shall not be entitled to vote again at AGM. Vote once cast cannot be modified. Person(s) becoming Member(s) after issue of AGM Notice and holding shares as on cut-off date may obtain the user id and password by sending a request to NSDL at evoting@nsdl.co.in. The process and manner of attending AGM through VC/OAVM and voting on resolutions either by remote e-voting or e-voting on the day of AGM is given in notes to AGM Notice. The AGM Notice is available on HCL's website www.hindustancopper.com, NSDL's website www.evoting.nsdl.com and on the Stock Exchanges websites www.bseindia.com and www.nseindia.com. In case of any queries / grievance with respect to voting by electronic means, Members may refer the Frequently Asked Questions for Members and remote e-voting user manual for Members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or may contact Mr. Amit Vishal, AVP / Ms. Pallavi Mhatre, Sr. Manager, NSDL, at toll free no. 1800 1020 990 / 1800 22 44 30 or at E-mail ID: evoting@nsdl.co.in

For Hindustan Copper Ltd
Sd/-

स्थान/Place : Kolkata
तिथि/Date : 02.09.2022

(C S Singhi)
ED (Co Secretary)



Regd. Office: Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700019
Tel: (033) 2283 2226 Fax: (033) 2283 2478
E-mail: investors_cs@hindustancopper.com
Website: www.hindustancopper.com CIN: L27201WB1967GOI028825



Financial Express (Kolkata) 03/09/2022

বাংলায় বিজেপির পরিস্থিতি নিয়েই ছিল সেকথা বলার অপেক্ষা রাখবে না। চলতি সপ্তাহেই রাজ্যে (বৈদিক ভিলেজে) বিজেপির প্রশিক্ষণ শিবির দিয়েই নতুন কেন্দ্রীয় পর্যবেক্ষক বনশল বঙ্গ সফর শুরু করেছিলেন। প্রশিক্ষণ শিবিরের স্থান নির্বাচন থেকে শুরু করে তাতে অনুপমের মতো কেন্দ্রীয় পদাধিকারীর আমন্ত্রণ না পেয়ে প্রকাশ্যে ক্ষোভে ফেটে পড়ার মতো বিতর্কের সাক্ষী বঙ্গ সফরের শুরু থেকেই হয়েছেন বনশল। আবার প্রশিক্ষণ শিবিরের অন্তরে যতই সকলের সঙ্গে মিলমিশের চেষ্টা করানো হোক বঙ্গ বিজেপির গোষ্ঠী মন্ডলের ছবি বনশলের মতো সংঘের পোড় খাওয়া নেতার চোখে পড়া স্বাভাবিক বললে অতুক্তি করা হবে না।

আর সে কারণেই ফিরে এসেই কৈলাসের সঙ্গে বৈঠকে বসে বঙ্গ বিজেপির হাল হকিকত জেনে নেওয়ার কাজ সেদে ফেলেছেন। দীর্ঘদিন ধরে বঙ্গ বিজেপির কেন্দ্রীয় পর্যবেক্ষকের দায়িত্ব সামলেছেন কৈলাস। গতবছর বাংলা বিধানসভা নির্বাচনে বিজেপির বঙ্গ জয়ের স্বপ্ন চূরনার হওয়ার পর থেকেই আর বঙ্গভূমে পা রাখেননি তিনি। তবে, খাতায় কলমে একবছরের বেশি সময় ধরে কৈলাসই পর্যবেক্ষক থাকার পরে, সম্প্রতি সেই পদে নিয়ে আসা হয়েছে বনশলকে। বাংলার বিষয় নিয়ে তিনি যে কৈলাসের সঙ্গে আলোচনা করবেন সে কথা বনশল আগেই জানিয়েছিলেন ঠিকই তবে, প্রশিক্ষণ শিবির থেকে ফিরেই বাংলা নিয়ে ম্যারাথন বৈঠক তাৎপর্যপূর্ণ। বিজেপির কেন্দ্রীয় সূত্রের খবর, বনশলকে বাংলায় পর্যবেক্ষক নিয়োগ করা হলেও তিনি নিয়মিত কৈলাসের সঙ্গে আলোচনা করেই বঙ্গ সংক্রান্ত সিদ্ধান্ত গ্রহণ করবেন। কেন্দ্রীয় নেতৃত্বের ইচ্ছাতেই এমেন্টা হতে চলেছে বলে বিজেপির এক কেন্দ্রীয় নেতা জানিয়েছেন।



ঝাড়খণ্ডের বারুদসাই জঙ্গলে যৌথবাহিনীর অভিযানে হত মাওবাদীর দেহ।

স্টাফ রিপোর্টার, পুরুলিয়া : মাওবাদী দমনে বড়সড় সাফল্য পেলে ঝাড়খণ্ড পুলিশ। জঙ্গলমহল পুরুলিয়া লাগোয়া ঝাড়খণ্ডের সরাইকেলা-খরসোওয়া জেলার কুচাই ধানার বারুদসাই জঙ্গলের ভেতরে ঢুকে সিপিআই (মাওবাদী)-দের শিবির গুড়িয়ে দিল ঝাড়খণ্ডে মোতায়েন যৌথ বাহিনী-সুক্রবার সকাল সাতটা নাগাদ ঝাড়খণ্ডের সরাইকেলা খরসোওয়া জেলা পুলিশ ও ২০৯ কোবরা ব্যাটেলিয়ন যৌথভাবে ওই জঙ্গলের ভেতরে ঢুকে মাওবাদী শিবির গুড়িয়ে দেয়। যৌথবাহিনীর গুলিতে মৃত্যু হয় দুই মাওবাদীর। ঝাড়খণ্ড পুলিশ জানিয়েছে, মৃত দুই মাওবাদীর নাম কালি মুন্ডা ও রিলা মালা। কালির বাড়ি ঝাড়খণ্ডের খুটি জেলার মুরছ ধানার কাটানডাডি গ্রামে। রিলা থাকে বোকারো জেলার জেলার গুমিয়া ধানার জামুইবেরা গ্রামে। ওই শিবির থেকে একটি এসএলআর, ডিটনেটর পাওয়া গিয়েছে। পাওয়া গিয়েছে বহু গুলি। বেশ কিছুদিন ধরেই এই জঙ্গলে ঘাটি গেড়ে ছিল মাওবাদীরা। শিবির ভেঙে দুই মাওবাদী বন্দন করাকে বড়সড় সাফল্য হিসেবে দেখছে ঝাড়খণ্ড পুলিশ। অস্ত্রস্বত্ব ছাড়াও শিবির থেকে উদ্ধার হয়েছে মাওবাদী স্কোয়াডের পোশাক, রান্না করার জিনিসপত্র, গালা-বাটি সহ নানান বাসনপত্র, রুকসেক, নানান শুকনো খাবার, গুন্ডুপত্র,

একাধিক ধারালো অস্ত্র। ঝাড়খণ্ড পুলিশের এই অভিযান ওই এলাকায় বড় খাফা মাওবাদীদের। ঝাড়খণ্ড পুলিশ জানিয়েছে, ওই এলাকায় এবার দারাবাহিক অভিযান চলবে।

পদাধিকারী অংশগ্রহণকারী ১১৭ জন 'ভারতযাত্রী'-র নাম ঘোষণা করেছে কংগ্রেস। কানহাইয়া কুমার, পবন খেরাদের সঙ্গে বাংলা থেকে রাহেলের সঙ্গী হবেন কিরণা ছেতী ও পূজা রায়চৌধুরি। আগেই কলা হয়েছিল কংগ্রেসের কোনও নেতাই যাত্রাপথে হোটেল বা রিসর্টে থাকবেন না। বড় বড় কন্টেনারের মধ্যে রাহিবাসের ব্যবস্থা করা হচ্ছে। ইতিমধ্যেই সেগুলি সাজিয়ে শুরু করেছে কন্যাকুমারীতে।



হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

৫৫তম এজিএম, বুক ক্রোজার এবং ই-ভোটদান সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

কোভিড-১৯ অভিমারীর বর্তমান সংকটময় পরিস্থিতির পরিপ্রেক্ষিতে এই মর্মে বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (এইচসিএল)-এর ৫৫ তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং (এজিএম) এমসিএ সাকুলার তারিখ ০৮.০৪.২০২০, ১৩.০৪.২০২০, ০৫.০৫.২০২০, ১৩.০১.২০২১, ১৪.১২.২০২১, ০৫.০৫.২০২২ এবং সেবি সাকুলার তারিখ ১৩.০৫.২০২২ (একত্রে "দ্য সাকুলার") সহ কোম্পানিজ আর্ট, ২০১৬-এর প্রতীশন এবং তার অধীনে (দ্য আর্ট) উল্লিখিত রুলস্ অনুযায়ী ডিডিও কনফারেন্সিং/আদার অডিও ভিজুয়াল মিনস্ (ডিসি/ওএডিএম)-এর মাধ্যমে বুধবার, ২৮.০৯.২০২২ তারিখ সকাল ১০.৩০ মিনিটে (আইএসটি) অনুষ্ঠিত হবে। বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২১-২২ সহ এজিএম-তে ব্যবসায়িক আদানপ্রদান সম্বলিত এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি ক্ষেত্র বিশেষে এইচসিএল/ডিপোজিটরি পার্টসিপ্যাট/রেজিস্ট্রার এবং ট্রান্সকার এজেন্ট সহ তাদের রেজিস্টার্ড ই-মেল আইডি-তে সদস্যদের পাঠানো হচ্ছে এবং ফিজিক্যাল কপি সেই সকল সদস্যগণকে পাঠানো হচ্ছে যারা সেগুলির জন্য অনুরোধ করেছেন। বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদন পাঠানোর বিষয়টি ০২.০৯.২০২২ তারিখে সম্পূর্ণ হয়েছে।

পুনরায় বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হয়েছে যে, এইচসিএল-এর রেজিস্টার অফ মেম্বার এবং শেয়ার ট্রান্সকার বুকস এজিএম উপলক্ষে ও ২০২১-২২ আর্থিক বছরের লভ্যাংশ ঘোষণার জন্য ২২.০৯.২০২২ থেকে ২৮.০৯.২০২২ তারিখ পর্যন্ত (উভয় দিন সহ) বন্ধ থাকবে।

এইচসিএল ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-এর মাধ্যমে বৈনুতিন পদ্ধতিতে (রিমোট ই-ভোটদান) ২১.০৯.২০২২ তারিখ অনুযায়ী (কাট অফ ডেট) শেয়ার হোল্ডিং সদস্যদের ভোটদানের অধিকার প্রয়োগের সুযোগ করে দিচ্ছে। রিমোট ই-ভোটদানের মেয়াদ ২৫.০৯.২০২২ তারিখ (সকাল ৯টা) থেকে শুরু হবে এবং ২৭.০৯.২০২২ তারিখ (বিকাল ৫টা) শেষ হবে এবং পরবর্তী সময়ে ভোটদান এনএসডিএল দ্বারা নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে। এইচসিএল ডিসি/ওএডিএম দ্বারা এজিএম-এ উপস্থিত সদস্যদের এজিএম চলাকালীন ই-ভোটদানের সুযোগ করে দেবে এবং এই সুবিধা সেই সমস্ত সদস্যরা পাবেন যারা রিমোট ই-ভোটদান দ্বারা তাদের ভোট দেন নি। রিমোট ই-ভোটদান দ্বারা যে সমস্ত সদস্যরা ভোট দিয়েছেন তারিখ এজিএম-এ উপস্থিত থাকতে পারবেন কিন্তু পুনরায় এজিএম-এ ভোট দিতে পারবেন না। একবার ভোট দিলে সেটি পরিবর্তন করা যাবে না। কাট-অফ ডেট অনুযায়ী এজিএম বিজ্ঞপ্তি ও হোল্ডিং শেয়ার ইস্যু করার পরে যে সমস্ত ব্যক্তি সদস্য হয়েছেন তারা evoting@nsdl.co.in-তে এনএসডিএল-এর কাছে আবেদন জানিয়ে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড সংগ্রহ করতে পারবেন। ডিসি/ওএডিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ উপস্থিত হওয়া এবং এজিএম-এর দিনে রিমোট ই-ভোটদান অথবা ই-ভোটদান দ্বারা রেজোলিউশনে ভোটদানের প্রক্রিয়া ও পদ্ধতি এজিএম বিজ্ঞপ্তিতে দেওয়া আছে। এজিএম বিজ্ঞপ্তি এইচসিএল-এর ওয়েবসাইট www.hindustancopper.com, এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জ ওয়েবসাইট www.bseindia.com এবং www.nseindia.com-তে পাওয়া যাবে। বৈনুতিন মাধ্যমে ভোটদান সম্পর্কিত কোনও জিজ্ঞাসা/অভিযোগ থাকলে সদস্যরা সদস্যদের জন্য ক্রিকোয়েস্টলি আন্ড্রু কোশেন এবং সদস্যদের জন্য রিমোট ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল দেখে নিতে পারেন বা www.evoting.nsdl.com-এর ডাউনলোড সেকশনে পাওয়া যাবে অথবা টোল ফ্রী নম্বর ১৮০০ ১০২০ ৯৯০/১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০-তে শ্রী অমিত বিশাল, এডিপি/শ্রীমতি পল্লভী মাত্রে, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডিএল-এর সাথে যোগাযোগ করতে পারেন অথবা ই-মেল আইডি: evoting@nsdl.co.in-তে ই-মেল করতে পারেন।

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড-এর পক্ষে
স্থান : কলকাতা (সি এস সিবি)
তারিখ : ০২.০৯.২০২২ ইডি (কোং সেক্রেটারি)

রেজি. অফিস : ভবন ভবন, ১, আগ্রহোব টোপুই অ্যাভিনিউ, কলকাতা - ৭০০০১৯
ফোন: (০৩৩) ২২৮০ ২২২৬, ফ্যাক্স: (০৩৩) ২২৮০ ২৪৯৮
ইমেল: investors_cs@hindustancopper.com
ওয়েবসাইট: www.hindustancopper.com, সিআইএন: L27201WB1967G0028825

বাসীর

দ্বার ইলিশ

তোলার আবেদন জানিয়ে এদিন প্রধানমন্ত্রী নরেন্দ্র মোদিকে চিঠি দেন অধীর চৌধুরি। তিনি লেখেন, দুই দেশের দুই জেলাতেই অসংখ্য পরিবারের আত্মীয়রা বসবাস করেন। কিন্তু সীমান্তে যাতায়াতের সুবিধা না থাকায় অনৈতিক পথ অবলম্বন করতে বাধ্য হন স্থানীয়রা। সেই সঙ্গে দু'দেশেরই চোরচালানকারীরা সীমান্তে সক্রিয়। তাঁরাই বেকার যুবকদের প্রলোভন দেখিয়ে চোরচালানার সঙ্গে সহজেই মুক্ত করে বলে অভিযোগ। তাই এখানে স্থলবন্দর গড়ে তোলা হলে অনৈতিক কাজকর্ম আটকানো সম্ভব হবে। বিষয়টি নিয়ে বাংলাদেশের প্রধানমন্ত্রীর সঙ্গে আলোচনার দাবি করেন তিনি।

মেটারনিটি লিভ:

নয়া নির্দেশিকা

নয়াদিগ্নি: মাতৃহকালীন ছুটি নিয়ে নয়া সিদ্ধান্ত কেন্দ্রের। এবার সন্তান জন্মের পরই শিশুটির মৃত্যু হলেও মাতৃহকালীন ছুটি পাবেন কেন্দ্র সরকারি মহিলা কর্মীরা। সুক্রবার নয়া সিদ্ধান্তের কথা জানিয়েছে কেন্দ্রের কর্মীবর্গ বিভাগ। সন্তানহার্যার মায়ের মানসিক অবস্থার কথা ভেবেই এই নয়া সিদ্ধান্ত নেওয়া হয়েছে। সুক্রবার কর্মীবর্গ দফতর জানিয়েছে, বেশ কিছুদিন ধরেই জন্মের পর সন্তানের মৃত্যু হলে ছুটির বিষয়টি নিয়ে স্পষ্ট নির্দেশিকা চেয়ে অনুরোধ আসছিল কেন্দ্রের কাছে। অনেকেই জন্মের পর সন্তানের মৃত্যু হলেও মাতৃহকালীন ছুটির দাবি জানাচ্ছিলেন। সবদিক বিবেচনা করেই সিদ্ধান্ত নেওয়া হয়েছে, সন্তানের জন্মের পর মৃত্যু হলেও মায়ের ৬০ দিনের ছুটি দেওয়া হবে। বিশেষত এই পরিস্থিতিতে সন্তানহার্যার মায়ের মানসিক যত্নের কথা ভেবেই সিদ্ধান্ত। তবে, নতুন এই নিয়ম চালু হবে শুধুমাত্র দুইয়ের কম জীবিত সন্তান থাকা অবস্থাতেই।

Sangbad Fralidin (Kolkata) 03/09/2022